
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

I D :  2 0 2 5 0 5 _ M A T E  

D i p a r t i m e n t o  d i  M a t e m a t i c a  " F e d e r i g o  E n r i q u e s "  

L A  R E T T R I C E  

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo, che prevede la possibilità 
di avvalersi - per le attività di orientamento, di tutorato e dirette ad 
assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 
insegnamenti ufficiali - alle quali non possa provvedere con personale 
docente di ruolo o a tempo determinato - della collaborazione dei propri 
assegnisti di ricerca, dei dottorandi e dei titolari di borse per 
promettenti laureati e qualora siano indispensabili, per i medesimi fini, 
ulteriori apporti, della collaborazione di esperti esterni di comprovata 
capacità e qualificazione in possesso di accertate competenze idonee 
allo svolgimento dei compiti richiesti; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 15/04/2025 e del Consiglio di 
Amministrazione del 29/04/2025 che hanno approvato l’istituzione 
dell’Albo delle/i Tutor ed esercitatrici/ori, per il conferimento degli 
incarichi ai fini dello svolgimento delle attività didattiche integrative 
nell’ambito dei corsi di studio dell’Ateneo, che ha una durata di tre anni, 
salvo eventuali aggiornamenti, dall’anno accademico 2025/2026;  

RICORDATO che, in data 10/06/2025 al Rep n. 2687/2025 del 09/06/2025, è stato 
pubblicato sul sito web d’Ateneo l’Avviso pubblico per l’aggiornamento 
dell’Albo del Dipartimento di Matematica "Federigo Enriques" per 
l’affidamento dell’attività di Tutor ed Esercitatrice/ore con decorrenza 
dall’Anno accademico 2025/26; 

TENUTO CONTO che l’art. 6 dell’Avviso pubblico prevede che le richieste pervenute 
entro la scadenza del 07/07/2025 sono verificate da un’apposita 
Commissione, nominata con Decreto Rettorale, su proposta del Consiglio 
di Dipartimento; 

VISTO il Decreto Rettorale di nomina della Commissione Rep. n. 3338/2025 del 
25/07/2025; 

CONSIDERATO che in data 31/07/2025 la Commissione ha verificato per ciascuna 
posizione inserita nell’Allegato 1) dell’Avviso pubblico la regolarità e la 
completezza delle istanze pervenute e ha accertato, per ciascun 
candidato, le competenze dichiarate rispetto a quanto richiesto dalle 
sezioni “Requisiti di accesso” e “Competenze richieste”, dichiarando 
l’idoneità allo svolgimento dell’attività di Tutor o Esercitatore, ovvero 
la non idoneità;  

TENUTO CONTO che il Dipartimento/Centro può stabilire che, i candidati già dichiarati 
idonei nell’ultimo aggiornamento di novembre 2024, non debbano essere 
nuovamente valutati dalla Commissione, qualora si iscrivano al nuovo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

Albo del medesimo Dipartimento/Centro per la stessa posizione e/o le 
stesse posizioni; 

 

TENUTO CONTO che dopo la verifica degli atti, si provvede con Decreto Rettorale alla 
formazione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori del Dipartimento/Centro, 
con l’inserimento degli idonei in ordine alfabetico, mantenendo la 
suddivisione tra gli insegnamenti/gruppi di insegnamenti, SSD o 
macroaree;  

RICORDATO che, l’Albo ha una validità di 3 anni a partire dalla data di approvazione 
dello stesso, con decorrenza dall’anno accademico 2025/2026 ed è 
aggiornato di norma due volte l’anno secondo le richieste che perverranno 
dalle strutture, con le domande di iscrizione effettuate nei periodi di 
apertura; 

RICORDATO inoltre che, a seguito delle valutazioni della Commissione, solo i candidati 
che sono stati ritenuti idonei saranno inseriti nell’Albo e nei successivi 
aggiornamenti; 

D E C R E T A  

- l’approvazione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori nel quale sono iscritti i soggetti idonei 

per l’affidamento dell’attività di tutor ed esercitatore per lo svolgimento delle attività ai 

sensi dell’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo - attività di orientamento, di 

tutorato e dirette ad assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 

insegnamenti ufficiali - del Dipartimento di Matematica "Federigo Enriques", codice 

selezione “ID 202505_MATE”. 

- l’Albo di soggetti idonei è valido per le seguenti posizioni, suddivise per 

insegnamento/gruppi di insegnamento, Settori Scientifico Disciplinari o macroaree con 

validità dall’anno accademico 2025/2026 secondo il seguente elenco: 

Codice selezione Insegnamento Cognome Nome Qualifica 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Achini Federico 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Bertini Stefano Esperto 
esterno 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Brioschi Alessio Esperto 
esterno 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Coen Anna Esperto 
esterno 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Colombo Caterina Esperto 
esterno 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Forieri Alessandro Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Gagliani Caputo Sara 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Galli Sofia Esperto 
esterno 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Gengo Massimo Manuel Esperto 
esterno 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Giordano Luca Maria Esperto 
esterno 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Lamanna Luca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Ponzoni Gianluca Esperto 
esterno 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Rivis Rachele Esperto 
esterno 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Sansottera Marco Esperto 
esterno 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Vassena Chiara Esperto 
esterno 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Vergallo Sara Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(1) 

Attività 
didattica e di 
formazione a 

favore di docenti 
e studenti delle 

scuole 

Zanalda Emanuela Maria Esperto 
esterno 

202505_MATE(2) 

Insegnamenti del 
settore di Logica 

Matematica 
(MATH-01/A), 

incluso 
l'insegnamento 

"Elementi di 
Matematica di 

Base 2". 

Balzarotti Beatrice 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(2) 

Insegnamenti del 
settore di Logica 

Matematica 
(MATH-01/A), 

incluso 
l'insegnamento 

"Elementi di 
Matematica di 

Base 2". 

Messora Mariano 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(3) 

Insegnamenti del 
settore di 

Algebra (MATH-
02/A) 

Ambra Stefano 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(3) 

Insegnamenti del 
settore di 

Algebra (MATH-
02/A) 

Li Bassi Lucas Esperto 
esterno 

202505_MATE(3) 

Insegnamenti del 
settore di 

Algebra (MATH-
02/A) 

Messora Mariano 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(4) 

Insegnamenti del 
settore di 
Geometria 

(MATH-02/B) 

Bertini Valeria 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(4) 

Insegnamenti del 
settore di 
Geometria 

(MATH-02/B) 

Branca Letizia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(4) 

Insegnamenti del 
settore di 
Geometria 

(MATH-02/B) 

Faro Dario 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(4) 

Insegnamenti del 
settore di 
Geometria 

(MATH-02/B) 

Li Bassi Lucas Esperto 
esterno 

202505_MATE(4) 

Insegnamenti del 
settore di 
Geometria 

(MATH-02/B) 

Messora Mariano 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(4) 

Insegnamenti del 
settore di 
Geometria 

(MATH-02/B) 

Tufo Federico Esperto 
esterno 

202505_MATE(5) 

Insegnamenti del 
settore di Storia 
e Didattica della 

Matematica 
(MATH-01/B) 

Gagliani Caputo Sara 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(5) 

Insegnamenti del 
settore di Storia 
e Didattica della 

Matematica 
(MATH-01/B) 

Lamanna Luca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(5) 

Insegnamenti del 
settore di Storia 
e Didattica della 

Matematica 
(MATH-01/B) 

Rivis Rachele Esperto 
esterno 

202505_MATE(5) 

Insegnamenti del 
settore di Storia 
e Didattica della 

Matematica 
(MATH-01/B) 

Vergallo Sara Esperto 
esterno 

202505_MATE(6) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Matematica 
(MATH-03/A) 

Ballerio Augusto Carlo Esperto 
esterno 

202505_MATE(6) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Matematica 
(MATH-03/A) 

Balzarotti Beatrice 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(6) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Matematica 
(MATH-03/A) 

Bellavita Carlo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(6) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Matematica 
(MATH-03/A) 

Bertini Stefano Esperto 
esterno 

202505_MATE(6) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Matematica 
(MATH-03/A) 

Fornoni Matteo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(6) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Matematica 
(MATH-03/A) 

Gatti Michele 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(6) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Matematica 
(MATH-03/A) 

Molinari Loris 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(6) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Matematica 
(MATH-03/A) 

Petitt Troy William 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(6) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Matematica 
(MATH-03/A) 

Rizzo Elena 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(6) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Matematica 
(MATH-03/A) 

Savasta Matteo 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(6) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Matematica 
(MATH-03/A) 

Scapin Alessandro 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(7) 

Insegnamenti del 
settore di 

Probabilità e 
Statistica 

Matematica  
(MATH-03/B) 

Bocchi Giovanni 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(7) 

Insegnamenti del 
settore di 

Probabilità e 
Statistica 

Matematica  
(MATH-03/B) 

Deho' Susanna 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(7) 

Insegnamenti del 
settore di 

Probabilità e 
Statistica 

Matematica  
(MATH-03/B) 

Giordano Luca Maria Esperto 
esterno 

202505_MATE(7) 

Insegnamenti del 
settore di 

Probabilità e 
Statistica 

Matematica  
(MATH-03/B) 

Perelli Laura 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(8) 

Insegnamenti del 
settore di Fisica 

Matematica 
(MATH-04/A). 

Bertini Stefano Esperto 
esterno 

202505_MATE(8) 

Insegnamenti del 
settore di Fisica 

Matematica 
(MATH-04/A). 

Sansottera Marco Esperto 
esterno 

202505_MATE(8) 

Insegnamenti del 
settore di Fisica 

Matematica 
(MATH-04/A). 

Savasta Matteo 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(9) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Numerica 
(MATH-05/A) 

Bosisio Urmila 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(9) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Numerica 
(MATH-05/A) 

Molinari Loris 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(9) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Numerica 
(MATH-05/A) 

Serianni Alessandra 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(9) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Numerica 
(MATH-05/A) 

Trezzi Manuel Luigi Esperto 
esterno 

202505_MATE(9) 

Insegnamenti del 
settore di Analisi 

Numerica 
(MATH-05/A) 

Visinoni Michele Esperto 
esterno 

202505_MATE(10) 

Insegnamenti di 
Informatica 
(INFO-01/A) 

presso i Corsi di 
Laurea di 

Matematica 

De Piccoli Alessandro Esperto 
esterno 

202505_MATE(11) 

Insegnamenti del 
settore di 
Finanza 

Matematica 
(STAT-04/A) 

Giordano Luca Maria Esperto 
esterno 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Achini Federico 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Ambra Stefano 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Ballerio Augusto Carlo Esperto 
esterno 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Balzarotti Beatrice 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Bertini Stefano Esperto 
esterno 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Bocchi Giovanni 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Bosisio Urmila 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Branca Letizia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

De Piccoli Alessandro Esperto 
esterno 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Deho' Susanna 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Fornoni Matteo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Gagliani Caputo Sara 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Galli Sofia Esperto 
esterno 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Gatti Michele 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Gengo Massimo Manuel Esperto 
esterno 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Giordano Luca Maria Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Guidone Armando Esperto 
esterno 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Li Bassi Lucas Esperto 
esterno 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Messora Mariano 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Molinari Loris 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Motta Thomas Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Perelli Laura 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Rivis Rachele Esperto 
esterno 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Sansottera Marco Esperto 
esterno 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Savasta Matteo 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Serianni Alessandra 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Trezzi Manuel Luigi Esperto 
esterno 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Turconi Gaia Esperto 
esterno 

202505_MATE(12) 

Insegnamenti 
complementari 
ed istituzionali 
di Matematica 
(MATH-01/A--

MATH-06/A) nei 
Corsi di Laurea. 

Visinoni Michele Esperto 
esterno 

 

La Rettrice 
Marina Brambilla 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2025-08-27T08:27:26+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




